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Urodził się w zwykłej rodzinie. Wcześnie stracił swoich bliskich. Dużo się uczył. Inspirował się,
czytał i pisał. Marzył o zostaniu aktorem. Spóźniał się na zajęcia na uniwersytecie, ponieważ
dużo się modlił. Nie posiadał osobistych rzeczy. Dzielił się wszystkim, co miał: ubraniami i
butami. Spał bez poduszki. I choć podróż życia św. Jana Pawła II dobiegła końca, wierni nie
przestają dowiadywać się o nim czegoś nowego. I to nowe jest inspirujące. Przykład świętego
Papieża budzi pragnienie do życia.  Z każdym rokiem stajemy się trochę inni. .
    Mają na to wpływ różne doświadczenia, przeżyte wydarzenia, dokonany wybór, stosunek do
wielu rzeczy itp. Proponujemy krótką podróż w czasie po różnych rocznicach narodzin Jana
Pawła II. Jakim był, jak się zmieniał i dorastał. Może coś będzie dla państwa odkryciem. 
    Якім ён быў, як змяняўся, сталеў… Можа, штосьці стане для вас адкрыццём. †    
   1928. Karol Wojtyła urodził się 18 maja 1920 roku w Wadowicach koło Krakowa w rodzinie
Karola i Emilii Wojtyłów. Ojciec był porucznikiem Wojska Polskiego, a matka – nauczycielką.
„Muszę powiedzieć, że wówczas, […] o dziewiątej rano, nie było mnie jeszcze na świecie. Jak
mi później powiedziano, urodziłem się po południu między piątą a szóstą. Mniej więcej w tym
samym czasie, po południu między piątą a szóstą, tyle że pięćdziesiąt osiem lat później,
zostałem wybrany na papieża” – wspominał w 2000 roku św. Jan Paweł II w przemówieniu do
dzieci w Kielcach (Polska). 
    W dniu urodzin Ojca Świętego miało miejsce zaćmienie słońca. Nawiasem mówiąc, można
go było również oglądać w dniu pogrzebu wielkiego Papieża, 8 kwietnia 2005 roku.
   
    1941. Swoje 21. urodziny Karol Wojtyła spotkał samotnie: nikogo z rodziny już nie było obok.
Dokładnie 3 miesiące temu odszedł do życia wiecznego jego ojciec. Wcześniej, w 1932 roku
zmarł starszy brat Edmund, a w 1928 roku – matka. Niewiele osób wie, lecz Karol Wojtyła miał
także siostrę, która zmarła 16 godzin po urodzeniu.
   
    1947. 27. urodziny Karol Wojtyła obchodził jako ksiądz. Pod koniec ubiegłego roku otrzymał
święcenia prezbiteratu. Jan Paweł II myślał o wstąpieniu do klasztoru karmelitów i życiu w
odosobnieniu i ciszy jako osoba zakonna... a został Papieżem, imię którego zabrzmiało na cały
świat.
   
    1958. Karol Wojtyła jeszcze nie wie i nawet nie myśli o tym, że zostanie biskupem. Wkrótce,
we wrześniu, Ojciec Święty Paweł VI wyniesie go do godności biskupa, a tym samym Wojtyła w
wieku 38 lat będzie najmłodszym członkiem Episkopatu Polski. Na krótko zostanie
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arcybiskupem, a następnie otrzyma tytuł kardynała.
   
    1979. 59. urodziny Karol Wojtyła obchodził jako papież Jan Paweł II (wybrany na konklawe w
październiku ubiegłego roku). Przyjął imię poprzednika Jana Pawła I, który był głową Kościoła
zaledwie 33 dni (zmarł 2 tygodnie po rozpoczęciu pontyfikatu). Ojciec Święty Jan Paweł II starał
się uprościć swój urząd, pozbawiając go licznych atrybutów królewskich. Podkreślał rolę
wymienioną w tytule Papieża: Servus Servorum Dei (z łac. „sługa sług Bożych”). 
   
    1981. W 61. urodziny papież Jan Paweł II został przeniesiony z oddziału intensywnej terapii
watykańskiej kliniki Gemelli do swoich apartamentów na 10 piętrze, gdzie zwykle przechodził
badania lekarskie. Kilka dni wcześniej dokonano zamachu na niego: terrorysta ciężko ranił
Papieża w brzuch. Kula przeszła dosłownie milimetry od aorty. Lekarze uważają uratowanie
Jana Pawła II za cud. Papież niby znów się narodził.
    1986. W 66. urodziny Ojca Świętego Jana Pawła II opublikowano jego 5 encyklikę „Dominum
et vivificantem”. Poświęcona jest Duchowi Świętemu i Jego roli w życiu Kościoła. Uważa się, że
jest to najdłuższe i najtrudniejsze rozumowanie o Duchu Świętym w dziejach encyklik
papieskich. 
    Jan Paweł II był autorem ponad 120 prac filozoficznych i teologicznych oraz 5 książek.
Najpopularniejsza z nich – „Przekroczyć próg nadziei” – rozeszła się w nakładzie 20 milionów
egzemplarzy.
   
    2005. Po raz pierwszy wierni obchodzili urodziny Papieża bez jego udziału. Jan Paweł II nie
doczekał się swoich 85. urodzin, odszedł po nagrodę do Pana Boga 2 kwietnia. Nieco ponad
miesiąc później jego następca Benedykt XVI rozpocznie proces beatyfikacyjny ukochanego
przez lud Papieża (choć według kanonów musi upłynąć co najmniej 5 lat po śmierci człowieka,
zanim Kościół będzie mógł rozpocząć ten proces).
   
    2014. W przeddzień urodzin papieża – 27 kwietnia – Kościół kanonizował Jana Pawła II. W
ten sposób 94 rocznicę jego narodzin wierni obchodzili dziękując Bogu za dar świętego
Papieża. Sam Jan Paweł II do świętych i błogosławionych Kościoła zaliczył więcej osób niż
wszyscy jego poprzednicy z XVI wieku. Kanonizował 475 osób i beatyfikował – 1338. 
   
    2020. W tym roku przypada 100. rocznica urodzin wielkiego Papieża. W wielu krajach świata
zaplanowano różne pamiątkowe inicjatywy z tej okazji. Największy rozmach mają, oczywiście,
w Polsce – w ojczyźnie Jana Pawła II. Jak zauważa Episkopat kraju „istniejąca pandemia
pokrzyżowała plany, lecz ich nie anulowała”. Organizatorzy spotkań, wystaw i koncertów z
okazji jubileuszu zaadaptowali i w nowy sposób zinterpretowali to, co zostało przygotowane.
Wiele wydarzeń odbędzie się online. 
    Proponujemy na przykładzie sąsiadów z Polski podziękować Papieżowi na portalach
społecznościowych. Wystarczy napisać na kartce „Dziękuję, Janie Pawle II”, zrobić z nią zdjęcie
i opublikować na swojej stronie z hashtagiem #DziekujeJaniePawleII. Udział w akcji jest gestem
podziękowania dla Ojca Świętego, który wiele zrobił dla Kościoła i świata. Być może w ten
sposób dowie się o nim większa liczba osób (oczywiście, jeśli są jeszcze tacy, którzy nic nie
słyszeli o słynnym Papieżu-Polaku).
   
    Ogólnokrajowa pielgrzymka do Watykanu drogą św. Jana Pawła II, która była
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zaplanowana na uroczystość obchodów 100-lecia jego urodzin, została przeniesiona na
jesień tego roku. 
    Dodatkowe informacje zostaną podane później.
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